
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Алзамай» 

  

  

ПРИКАЗ 

05.09.2023                                                                                                                             

№ 114/1-од 

  

Об утверждении графика оценочных процедур   на 1 полугодие 

2023/2024 учебный год  

  

     В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, 

письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01, с целью реализации 

циклограммы проведения  оценочных процедур в  МКОУ «СОШ № 5 г. Алзамай»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить график оценочных процедур  МКОУ «СОШ № 5 г. Алзамай»  на 

1 полугодие 2023/2024 уч.г. (Приложение 1).   

  

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

заместителя директора Тебенькову О.В.  

  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор школы ___________________________ Г.В. Серова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Приказу от 01.09.2023 № 114/1-од 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В ШКОЛЕ на 1 полугодие 2023-2024 

учебный год по основным ООП 

 НОО уровень 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Учебный 

предмет 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

2 «а»  класс 

Русский язык   15.09   19.10      14.12 

Литературно

е чтение 

  08.09      23.11   21.12 

Математика   14.09   20.10      20.12 

Окружающи

й мир 

        14.11    

Иностранны

й язык 

     13.10       

Технология      19.10       

Изобразитель

ное 

искусство 

     19.10       

Музыка         15.11    

Физическая 

культура 

        16.11    

2 «б» класс 

Русский язык   15.09   19.10      14.12 

Литературно

е чтение 

  08.09      23.11   21.12 

Математика   14.09   20.10      20.12 

Окружающи

й мир 

        14.11    

Иностранны      13.10       



й язык 

Технология      19.10       

Изобразитель

ное 

искусство 

     19.10       

Музыка         15.11    

Физическая 

культура 

        16.11    

3 «а» класс 

Русский язык   16.09   20.10      17.12 

Литературно

е чтение 

  10.09   27.10      21.12 

Математика   14.09   22.10      24.12 

Окружающи

й мир 

  15.09   23.10       

Технология      18.10       

Иностранны

й язык 

     26.10       

Изобразитель

ное 

искусство 

     21.10       

Музыка      20.10       

Физическая 

культура 

     19.10       

4 «а» класс 

Русский язык   15.09   13.10      22.12 

Литературно

е чтение 

  12.09         19.12 

Математика   14.09   19.10      20.12 

Окружающи

й мир 

     22.10       

Технология   21.09   26.10       

Иностранны

й язык 

     21.10       

Изобразитель

ное 

искусство 

     27.10       

Музыка      18.10       

Физическая 

культура 

     20.10       

4 «б» класс 

Русский язык   15.09   13.10      22.12 

Литературно

е чтение 

  12.09         19.12 

Математика   14.09   19.10      20.12 

Окружающи

й мир 

     22.10       

Технология   21.09   26.10       

Иностранны

й язык 

     21.10       



Изобразитель

ное 

искусство 

     27.10       

Музыка      18.10       

Физическая 

культура 

     20.10       

 

 

ООО уровень 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Учебный предмет 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

5 а класс 

Русский язык   14.09   19.10      21.12 

Литература         23.11    

Иностранный язык   14.09   20.10       

Математика          17.11   19.12 

Информатика       23.10       

История          10.11   13.12 

Обществознание          16.11    

География              

Биология             15.12 

Музыка             

Изобразительное 

искусство 

           21.12 

Технология       13.10       

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

  20.09          

Физическая 

культура 

            

ОДНКНР         21.11    

5б класс 



             

Русский язык   14.09   19.10      21.12 

Литература         23.11    

Иностранный язык   14.09   20.10       

Математика          17.11   19.12 

Информатика       23.10       

История          10.11   13.12 

Обществознание          16.11    

География              

Биология             15.12 

Музыка             

Изобразительное 

искусство 

           21.12 

Технология       13.10       

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

  20.09          

Физическая 

культура 

            

ОДНКНР         21.11    

6 «а» класс 

Русский язык   8.09      19.11   24.12 

Литература      12.10       

Иностранный язык            20.12 

Математика    14.09         23.12 

Информатика          22.11    

История       20.10       

Обществознание    21.09         20.12 

География          22.11    

Биология              

Музыка             

Изобразительное 

искусство 

            

Технология              

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

     06.10       

Физическая 

культура 

            

ОДНКНР             

6 «б» класс 

Русский язык   8.09      19.11   24.12 

Литература      12.10       

Иностранный язык            20.12 

Математика    14.09         23.12 

Информатика          22.11    

История       20.10       

Обществознание    21.09         20.12 

География          22.11    

Биология              

Музыка             



Изобразительное 

искусство 

            

Технология              

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

     06.10       

Физическая 

культура 

            

ОДНКНР             

7 «а» класс 

Русский язык   14.09         19.12 

Литература         20.11    

Иностранный язык             

Алгебра  

 

  19.09         22.12 

Геометрия            20.12 

Информатика              

История    21.09          

Обществознание       22.10       

География          16.11    

Физика             8.12 

Биология             14.12 

Музыка      13.10       

Изобразительное 

искусство 

            

Технология              

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

            

Физическая 

культура 

        23.11    

8 «а» класс 

Русский язык   15.09         22.12 

Литература             

Иностранный язык   19.09          

Алгебра  

 

  27.09         20.12 

Геометрия         16.11   15.12 

Информатика              

История       13.10       

Обществознание              

География    29.09          

Физика              

Биология          24.11    

Химия             13.12 

Музыка      18.10       

Технология              

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

     10.10       

ОДНКНР             



Физическая 

культура 

            

8 «б» класс 

Русский язык   15.09         22.12 

Литература             

Иностранный язык   19.09          

Алгебра  

 

  27.09         20.12 

Геометрия         16.11   15.12 

Информатика              

История       13.10       

Обществознание              

География    29.09          

Физика              

Биология          24.11    

Химия             13.12 

Музыка      18.10       

Технология              

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

     10.10       

ОДНКНР             

Физическая 

культура 

            

9 «а» класс 

Русский язык   19.09         15.12 

Литература      20.10       

Иностранный язык             

Алгебра  

 

  20.09         14.12 

Геометрия            14.12 

Информатика              

История России. 

Всеобщая история 

  21.09         21.12 

Обществознание          17.11   11.12 

География          21.11    

Физика       19.10      12.12 

Биология              

Химия             20.12 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

            

Физическая 

культура 

            

ОДНКНР             

9 «б» класс 

Русский язык   19.09         15.12 

Литература      20.10       

Иностранный язык             

Алгебра  

 

  20.09         14.12 



Геометрия            14.12 

Информатика              

История России. 

Всеобщая история 

  21.09         21.12 

Обществознание          17.11   11.12 

География          21.11    

Физика       19.10      12.12 

Биология              

Химия             20.12 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

            

Физическая 

культура 

            

ОНКНР             

 

СОО уровень 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Учебный 

предмет 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

10  класс 

Русский язык   14.09   20.10      14.12 

Литература              

Математика   19.09         21.12 

Информатик

а  

        16.11    

Иностранны

й язык 

(английский) 

     12.10       

Физика       19.10       

История           14.11    

Обществозна

ние  

        21.11    



Физическая 

культура 

            

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

            

Индивидуаль

ный проект 

            

География   29.09         21.12 

Биология             

Химия             

11 класс 

Русский язык   15.09          

Литература              

Математика   20.09          

Информатик

а  

     11.10       

Иностранны

й язык 

(английский) 

        23.11    

Физика             22.12 

История              15.12 

Обществозна

ние  

           14.12 

Физическая 

культура 

  28.09          

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

     13.10       

Индивидуаль

ный проект 

     18.10       

География         17.11    

Биология            20.12 

Химия         14.11    

 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В ШКОЛЕ на 1 полугодие 2023-2024 

учебный год по основным АООП вариант 1 

АООП НОО 

 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 



Учебный 

предмет 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

4 класс 

Русский язык   14.09   20.10      14.12 

Чтение              

Речевая 

практика 

  19.09         21.12 

Математика          16.11    

Мир 

природы и 

человека 

     12.10       

Музыка             7.12 

Рисование    29.09         21.12 

Адаптивная 

физическая 

культура 

     25.10       

Ручной труд         2.11    

 

АООП ООО 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 



Учебный 

предмет 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
У

 

5 класс 

Русский язык   14.09   20.10      14.12 

Чтение 

(Литературно

е чтение)  

        09.11    

Математика   19.09         21.12 

Природоведе

ние 

     12.10       

Основы 

социальной 

жизни 

        15.11    

Рисование   29.09         21.12 

Музыка      14.11       

Адаптивная 

физ культура 

            

Профильный 

труд 

            

6 класс 

Русский язык   15.09          

Чтение 

(Литературно

е чтение)  

           16.12 

Математика   20.09          

Природоведе

ние 

        23.11    

Биология       5.10       

География          10.11    

Мир истории            22.12 

Обществозна

ние 

     25.10       

Адаптивная 

физ культура 

  28.09          

Профильный 

труд 

     13.10       

7 класс 

Русский язык   22.09          



Чтение 

(Литературно

е чтение)  

        10.11    

Математика            14.12 

Информатик

а  

     14.10       

Биология          15.11    

География    15.09          

Основы 

социальной 

жизни 

        21.11    

История 

Отечества 

     24.10       

Обществозна

ние 

           19.12 

Адаптивная 

физ культура 

     30.11       

Профильный 

труд 

  28.09          

8 класс 

Русский язык   22.09          

Чтение 

(Литературно

е чтение)  

        10.11    

Математика            14.12 

Информатик

а  

     14.10       

Биология          15.11    

География    15.09          

Основы 

социальной 

жизни 

        21.11    

История 

Отечества 

     24.10       

Обществозна

ние 

           19.12 

Адаптивная 

физ культура 

     30.11       

Профильный 

труд 

  28.09          

9 класс 

Русский язык   22.09          

Чтение 

(Литературно

е чтение)  

        10.11    

Математика            14.12 

Информатик

а  

     14.10       

Биология          15.11    

География    15.09          

Основы         21.11    



социальной 

жизни 

История 

Отечества 

     24.10       

Обществозна

ние 

           19.12 

Адаптивная 

физ культура 

     30.11       

Профильный 

труд 

  28.09          

 


		2023-11-30T16:09:37+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. АЛЗАМАЙ"




